愛読者各位

本書中に誤りの箇所がございましたことを謹んでお詫び申し上げます。
下記の箇所を修正の上、ご利用いただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

贈与税額【誤】 贈与税額【正】 贈与税額【誤】 贈与税額【正】 贈与税額【誤】 贈与税額【正】
200 2,000 13,784 33,620 74,650 103,680
266 2,420 14,818 35,280 77,803 106,580
346 2,880 15,901 36,980 81,045 109,520
439 3,380 17,037 38,720 84,375 112,500
549 3,920 18,225 40,500 87,795 115,520
675 4,500 19,467 42,320 91,307 118,580
819 5,120 20,765 44,180 94,910 121,680
983 5,780 22,118 46,080 98,608 124,820

1,166 6,480 23,530 48,020 102,400 128,000
1,372 7,220 25,000 50,000 106,288 131,220
1,600 8,000 26,530 52,020 110,274 134,480
1,852 8,820 28,122 54,080 114,357 137,780
2,130 9,680 29,775 56,180 118,541 141,120
2,433 10,580 31,493 58,320 122,825 144,500
2,765 11,520 33,275 60,500 127,211 147,920
3,125 12,500 35,123 62,720 131,701 151,380
3,515 13,520 37,039 64,980 136,294 154,880
3,937 14,580 39,022 67,280 140,994 158,420
4,390 15,680 41,076 69,620 145,800 162,000
4,878 16,820 43,200 72,000 150,714 165,620
5,400 18,000 45,396 74,420 155,738 169,280
5,958 19,220 47,666 76,880 160,871 172,980
6,554 20,480 50,009 79,380 166,117 176,720
7,187 21,780 52,429 81,920 171,475 180,500
7,861 23,120 54,925 84,500 176,947 184,320
8,575 24,500 57,499 87,120 182,535 188,180
9,331 25,920 60,153 89,780 188,238 192,080
10,131 27,380 62,886 92,480 194,060 196,020

10,974 28,880 65,702 95,220 200,000 200,000

11,864 30,420 68,600 98,000

12,800 32,000 71,582 100,820

以上

株式会社　日本法令　企画部

平成26年4月

『相続税の準備・対策あんしんキット』
お詫びと訂正

解説書P.51 『10％以下の生前贈与分岐点』の一覧表内の贈与税額について